
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 13/2018 (229)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 27. listopadu 2018 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín   

Přítomni:  Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Fryštáková Lucie, Bc.; Gál Robert, Ing. Ph.D.;  

Horáková Monika, Ing. Ph.D; Illík Rostislav, dr ak. soch.; Janáčková Adéla, Bc.; Košťál Jindřich, Ing.; 

Koutný Lukáš, Bc.; Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; 

Lapková Dora, Ing. Ph.D.; Liznová Adéla, Bc. DiS.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana, Bc.;  

Nemeškal Libor, MgA. Ph.D.; Nikischerová  Denisa, Bc.; Pekař Libor, doc. Ing. Ph.D.;   

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  Švehla Milan, BcA.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.;   

Celkem přítomno:  27 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni:  
Filová Andrea, Mgr.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David, Bc.;  

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Pavelka Tomáš, Ing.;  Rak Jakub, Ing. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Zacharová Michaela, Ing. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.;  

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Pavel Krutil; RNDr. Alexander Černý 

Přizvané osoby:  Ing. Hana Večeřová 

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 228. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „I. změny Volebního řádu AS UTB“. 

7. Vyhlášení voleb do AS UTB pro funkční období 2019 – 2022. 

8. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 228. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“ 

7. Projednání návrhu „I. změny Volebního řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

9. Vyhlášení voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022. 

10. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková.  



   

 

 

2 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 228 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 229/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 228 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 229/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 228 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 228 nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění. Informace o postupu ve jmenování 

prof. Sedlaříka rektorem UTB – návrh odešel z MŠMT do prezidentské kanceláře, vláda přijala  

14. 11. 2018 usnesení o doporučení premiérovi spolupodepsat jmenování. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Předběžný program bude doplněn o projednání předložených návrhů „Plán investičních aktivit UTB  

na rok 2019“ a „II. změna Jednacího řádu AS UTB“.  

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 229/2: 

AS UTB schválil úpravu a doplnění předběžného programu zasedání č. 229 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 228. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“.  

7. Projednání návrhu „I. změny Volebního řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

9. Vyhlášení voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022. 

10. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 229/2: 

AS UTB schválil úpravu a doplnění předběžného programu zasedání č. 229 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 228. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“.  

7. Projednání návrhu „I. změny Volebního řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

9. Vyhlášení voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022. 

10. Různé. 



   

 

 

3 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Prorektor prof. Sedlařík 

- Soustavná práce na sestavení nového managementu UTB. Předpoklad předložení záměru 

jmenovat prorektory k vyjádření AS UTB – leden 2019. 

- IGA – uzávěrka 25. 11. 2018 (20 návrhů + 21 návrhů v rámci vnitřní soutěže Institucionálního 

plánu).  

Prorektor prof. Prokop 

- Činnost U3V - běží veškeré kurzy, proběhne slavnostní zahájení studia. 

- U3V – 12. 11. 2018 se uskutečnila celodenní konference v Senátu Parlamentu ČR k 20. výročí 

Asociace U3V. 

- CŽV – Výzva OP3V pro kurzy celoživotního vzdělávání. Výzva je poměrně malého finanční 

rozsahu, budou se podílet CPS a CEBIA-Tech (8 kurzů). 

Prorektor dr. Kalenda 

- Intenzivní činnost pro udělení institucionální akreditace – na UTB proběhla návštěva  

šesti dílčích hodnoticích komisí NAÚ, které projednávaly připravenost UTB pro 

institucionální akreditaci. Komise zpracují v průběhu prosince zprávy, projednání žádosti  

na zasedání Rady NAÚ v lednu 2019. Prorektor dr. Kalenda poděkoval členům AS UTB  

a AS fakult za součinnost a účast na jednání v komisích. 

- Vyrozumění o udělení akreditace NAÚ pro 3 studijní programy FT na 10 let. 

- Podány podklady pro 5. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 4. 12. 2018, kterým bude 

ukončen první cyklus interního projednávání návrhů akreditací studijních programů. 

- Data SIMS: k 1. 10. 2018 počet studentů UTB 8840, proti minulému roku pokles  

o 150 studentů, především v navazujícím magisterském studiu.  

- Studentské hodnocení kvality výuky proběhne elektronicky ve dnech 3. 12. až 31. 12. 2018 

prostřednictvím STAG. 

Ing. Macháčková informovala o zástupcích AS UTB na jednání dílčí komise NAÚ –  

Ing. Macháčková, dr. Matýsek, dr. Skarupská a BcA. Švehla.  

Prorektor Mgr. Krutil 

- Podán návrh rektorovi prof. Sáhovi  - z volných prostředků Mezinárodního oddělení UTB 

dorovnat stipendium studentům doktorských studijních programů v anglickém jazyce  

na stejnou výši jako u studentů českých studijních programů. 

- 1. 11. 2018 spuštěno přijímací řízení pro akademický rok 2019/2020 pro degree programy. 

Pro akademický rok 2018/2019 bylo podáno 630 přihlášek (nárůst o 50 % proti minulému 

roku), přijato 74 studentů (šestinásobek počtu v minulém roce). 

- Spuštěna registrace pro Letní školy UTB 2019, účast 3 fakulty, 7 kurzů 

(summerchools.utb.cz). 

- Finalizace projektů pro ERASMUS+ KA107 - mobility mezi neprogramovými zeměmi. 

Novou zemí pro Erasmus+ je Srbsko. 

- Proveden průzkum poplatků za degree studium, UTB má jedny z nejnižších – potřeba stanovit 

přijatelnou vyšší hladinu poplatků, které ještě budou únosné.  

- Snaha zvýšit přihlášky již do bakalářského studia - v případě udělení institucionální akreditace 

by nostrifikace středoškolského vzdělání probíhala na UTB, na což ale nejsme zcela 

personálně připraveni. 



   

 

 

4 

- Ing. Macháčková poukázala na metodiku ověřování středoškolského vzdělání, kterou 

používají na Univerzitě Karlově. 

Kvestor RNDr. Černý 

- MŠMT zaslalo podklady pro rozpočet, změny metodiky již jsou v Pravidlech rozpočtu UTB 

pro rok 2019 zapracovány a aktualizovány (materiály zaslané AS UTB s datem 26. 11. 2018). 

- Podána přihláška do výzvy č. 2 k programu MŠMT Obnova a rekonstrukce zařízení – jedná 

se o dodatečnou výzvu, z projektu ERDF 2 tam byla přesunuta rekonstrukce poslucháren C  

a D a úprava okolí na U2. Částku cca 15 mil. Kč bude potřeba pronákladovat do konce roku 

2019. 

- Projekt Podpora rozvoje studijního prostředí – UTB získá 80 mil. Kč. Úspora 5 mil. Kč - 

v jednání je žádost na MŠMT o změnu. Organizační oddělení Rektorátu má připravena zadání 

věcí podle požadavků fakult na pořízení za uspořenou částku.  

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“ 

Návrh byl AS UTB předložen 20. 11. 2018 a dne 26. 11. 2018 byl předložen upravený návrh s označením 

verze 26. listopadu 2018. V této verzi jsou promítnuty částečné podklady pro jednání komise pro rozpočet. 

Kvestor RNDr. Černý podrobně představil návrh. Prezentace je přílohou zápisu. 

Prorektor Mgr. Krutil se dotázal na metodiku výpočtu indikátoru „D“ – mobility výjezdy/příjezdy 

(stanoven pro podporu výjezdů studentů UTB). Dále poukázal na vyšší zátěž v případě přijíždějících 

studentů. 

Dr. Skarupská vznesla dotaz, zda navýšení dotace pro pedagogické fakulty se bude vztahovat i na fakulty 

uskutečňující pedagogické studijní programy, tedy i na FHS? Kvestor RNDr. Černý vysvětlil, že nikoliv. 

Ing. Macháčková požádala předsedu ekonomické komise (EK) o svolání zasedání EK  

a projednání návrhu.  

Kvestor RNDr. Černý požádal o zasílání připomínek e-mailem (formou  oprav-změn). 

Předseda EK dr. Beníček svolal zasedání komise na 4. 12. 2018. 

Návrh postoupen k projednání EK.  

Ad 6) Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“ 

Návrh, který je přílohu k Plánu realizace Strategického záměru UTB pro rok 2019, vyžádanou MŠMT, 

byl AS UTB předložen 20. 11. 2018. Dne 26. 11. 2018 byl předložen upravený návrh s označením verze 

26. listopadu 2018. V této verzi byly provedeny dvě změny - jedna kvůli posunu projektových prací  

na akci "Generální rekonstrukce U1", druhá kvůli změně zdroje ve financování eLib v Knihovně UTB. 

Kvestor RNDr. Černý představil návrh.  

Dr. Matýsek se zajímal o možnost pořízení klimatizace pro výdejnu menzy na U5.  

Kvestor RNDr. Černý přislíbil průzkum výdejního místa společně s ředitelem KMZ. 

Ing. Macháčková požádala předsedu EK o projednání návrhu v EK. 

Návrh postoupen k projednání EK. 

Ad 7) Projednání návrhu „I. změny Volebního řádu AS UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen rektorem prof. Sáhou 9. 10. 2018 a projednán na zasedání AS UTB  

16. 10. 2018. Na základě připomínek k předloženému návrhu na uvedeném zasedání a připomínek  

na zasedání legislativní komise (LK) 13. 11. 2018 předložil rektor prof. Sáha upravený návrh, který 

členové AS UTB obdrželi 20. 11. 2018 s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB 27. 11. 2018“. 

Návrh byl zkontrolován právním oddělením MŠMT.  

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 



   

 

 

5 

Návrh usnesení AS UTB č. 229/3: 

AS UTB schválil I. změny Volebního řádu AS UTB ve verzi pro zasedání AS UTB 27. 11. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 229/3: 

AS UTB schválil I. změny Volebního řádu AS UTB ve verzi pro zasedání AS UTB 27. 11. 2018. 

Schválené I. změny Volebního řádu AS UTB budou odeslány na MŠMT k registraci. 

Ad 8) Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen 20. 11. 2018, předkladatelkou návrhu je podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1 

zákona o vysokých školách Ing. Macháčková jako členka AS UTB. Jedná se o doplnění čl. 10 přílohy  

č. 2 o odstavec 3  z důvodu, aby po zvolení kandidáta na jmenování rektorem už nebylo potřeba přijímat 

usnesení o návrhu na jeho jmenování. Návrh byl projednán na zasedání legislativní komise 13. 11. 2018. 

Dr. Musil vystoupil s názorem, že návrh není jednoznačně formulován. Proběhla diskuse o potřebě 

navržené úpravy. 

Předkladatelka návrhu stáhla projednávání bodu z programu zasedání.  

 

Ad 9) Vyhlášení voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022 

Ing. Macháčková poukázala na Jednací řád AS UTB -  AS UTB vyhlásí volby nejpozději 60 dnů před 

uplynutím volebního období, které u současného AS UTB končí 7. 3. 2019 (ustavující zasedání se konalo 

8. 3. 2016 a volební období AS UTB je tříleté) a navrhla konání voleb v termínu od 11. 2. do 16. 2 2019. 

Dr. Šula navrhl delší termín konání voleb z důvodu umožnění účasti na volbách jak vyučujícím, tak 

studentům v kombinovaném studiu.  Proběhla diskuse o vhodném termínu voleb, statutu akademického 

pracovníka i o přiřazení akademických pracovníků do volebního obvodu jedné fakulty.  

Dr. Matýsek navrhl rozšířit termín konání voleb do 23. 2. 2019. 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 229/4: 

AS UTB vyhlásil podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS UTB volby do AS UTB pro volební období 2019 

- 2022. Volby proběhnou v termínu od 11. do 23. února 2019. Konkrétní dny voleb v uvedeném termínu 

stanoví na jednotlivých fakultách podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb na fakultě, 

které vydá akademický senát fakulty nejpozději 30 dnů před konáním voleb (tedy do 11. ledna 2019).  

Za každou fakultu se do AS UTB volí 4 akademičtí pracovníci a 2 studenti. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 229/4: 

AS UTB vyhlásil podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS UTB volby do AS UTB pro volební období 2019 

- 2022. Volby proběhnou v termínu od 11. do 23. února 2019. Konkrétní dny voleb v uvedeném termínu 

stanoví na jednotlivých fakultách podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb na fakultě, 

které vydá akademický senát fakulty nejpozději 30 dnů před konáním voleb (tedy do 11. ledna 2019). 

Za každou fakultu se do AS UTB volí 4 akademičtí pracovníci a 2 studenti. 

Ing. Macháčková uvědomí o přijatém usnesení předsedy AS fakult a požádá, aby AS fakult kromě 

obvodní volební komise navrhly také po jednom zástupci do volební komise UTB, kterou bude jmenovat 



   

 

 

6 

AS UTB. Upozorní na to, že s ohledem na schválené I. změny Volebního řádu AS UTB by bylo vhodné 

navrhnout takové zástupce fakulty, kteří by mohli být členy volební komise UTB nejméně po celé volební 

období AS UTB 2019 – 2022 a mohli tak řídit i případné doplňovací volby během volebního období.  

Je připraven harmonogram voleb do AS UTB s konkrétními termíny pro organizaci a průběh voleb  

na fakultě, který Ing. Macháčková zašle AS fakult. 

Dále Ing. Macháčková poukázala na čl. 3 odst. 5 JŘ AS UTB, podle kterého může rektor pro účely voleb 

do AS UTB podat AS UTB návrh na přiřazení k určité akademické obci fakulty těch akademických 

pracovníků a studentů, kteří nejsou v akademické obci některé fakulty. Akademičtí pracovníci UNI jsou 

usnesením AS UTB č. 215/4 ze 14. 11. 2017 přiřazeni k akademické obci FT. 

Usnesení AS UTB č. 215/4: 

AS UTB rozhodl podle čl. 34 odst. 4 Statutu UTB na návrh rektora prof. Sáhy o příslušnosti 

akademických pracovníků Univerzitního institutu do akademické obce Fakulty technologické. 

Ing. Macháčková uvedla, že návrh rektora na přiřazení dalších akademických pracovníků a na přiřazení 

studentů k určité akademické obci fakulty bude potřeba projednat na lednovém zasedání AS UTB. 

(Postavení akademického pracovníka je dáno §70 odst. 1 zákona o vysokých školách: „Akademickými 

pracovníky jsou ti profesoři, docenti, mimořádní profesoři, odborní asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, 

výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří jsou zaměstnanci vysoké školy vykonávajícími v pracovním poměru 

podle sjednaného druhu práce jak pedagogickou, tak tvůrčí činnost.“ a § 77 odst. 1: „Pracovní místa 

akademických pracovníků na veřejné vysoké škole se obsazují na základě výběrového řízení.“). 

Ad 10) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o zasedání sněmu RVŠ 15. 11. 2018 a o účasti na výjezdním 

zasedání Fóra předsedů akademických senátů 1. – 2. 11. 2018 v Lednici. 

 Ing. Hnátková zaslala informace o své činnosti ve funkci viceprezidentky Eurodoc: 

- 13. 10. 2018, Univerzita Palackého v Olomouci: účast na Konferenci akademických senátorek 

a senátorů – KAS 6.0, pořádané Studentskou komorou Rady vysokých škol (SK RVŠ). 

- 8. 11. 2018, Praha: účast na Den TAČR - Konference „Research Valuation“ zaměřenou  

na zvýšení zapojení mladé výzkumné generace do inovací. Konference se zúčastnili zástupci 

významných institucí a odborné veřejnosti. Setkání s Robert-Jan Smits pověřenec Evropské 

komise pro Otevřený přístup k vědeckým publikacím (plán S). Záznam z konference zde.  

- 13. 11. 2018, Graz, Rakousko: účast na EUA Annual Workshop RIS3 (Research and 

Innovation Strategy for Smart Specialisation). Cílem workshopu byla otázka 3. role 

univerzit a dalších vizí v regionálních inovačních ekosystémech po roce 2020.  
- 15. - 18. 11. 2018, Warsaw, Poland: účast na International Eurodoc workshop. Akci pořádala 

polská Národní Reprezentace Doktorandů (Krajowa Reprezentacja Doktorantów, KRD) při 

příležitosti nově schváleného zákona pro doktorské vzdělávání, který zavádí doktorské školy.  

 

 Termín příštího zasedání AS UTB: 11. 12. 2018 od 13 hodin v zasedací místnosti č. 514 v budově 

U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín.  

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 229/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 11. prosince 2018 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 229. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

http://eurodoc.net/
https://vedavyzkum.cz/akce/akce/den-ta-cr-2018
https://slideslive.com/tacr/den-ta-cr-2018?fbclid=IwAR0EktZmqIjzMisYhNziI3kqoBPqKelVZbWLJrJJ5p7QLY4sapbsWzQ4-7k
https://eua.eu/events/5-eua-annual-workshop-on-ris3.html
https://krd.edu.pl/wp-content/uploads/2018/11/EURODOC-WORKSHOP-1-merged-1.pdf


   

 

 

7 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“.  

7. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 229/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 11. prosince 2018 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program 

tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 229. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“.  

7. Různé. 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 11. prosince 2018 od 13,00 s místem konání 

 v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Konec zasedání: 15,45 

 

Ve Zlíně dne 29. 11. 2018 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


